

Edital nº 90008/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 05/11/2024

Local: Vitória/ES **Órgão:** ESPIRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Unidade compradora: 925743 - EES - SECRETARIA ESTADUAL DA FAZENDA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/11/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/11/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2024 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 27080571000130-1-000001/2024 **Fonte:** Compras.gov.br



[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Aquisição de materiais para serem utilizados pelos Auditores Fiscais durante atividades de fiscalização ostensivas, bem como a montagem de estrutura para realização de blitzen ou campanhas educacionais de caráter preventivo da SEFAZ/ES.

Informação complementar:

Em caso de especificação de itens no sistema diversa do Termo de Referência, deve ser seguida as especificações do Termo de Referência. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92574305900082024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 125.010,70	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 101.423,25
---	---

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕

1	Barraca / Barraca Acampamento	5	R\$ 2.245,00
2	Mesa	5	R\$ 1.246,24
3	Vestuário Proteção	150	R\$ 87,50
4	Faixa Divulgação De Eventos	5	R\$ 179,50
5	Capa Chuva	150	R\$ 223,00
6	Lanterna Elétrica	75	R\$ 115,44
7	Trena	75	R\$ 42,23
8	Cone Sinalização	75	R\$ 98,69
9	Prancheta Portátil	75	R\$ 17,00
10	Dispositivos De Controle De Tráfego E Trânsito	20	R\$ 1.979,00



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº 00008 /2024

Item nº 4

Descrição:

Faixa Divulgação De Eventos

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Fracassado

Tipo:

Material

Categoria do item de leilão:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal:

Não

Margem de preferência adicional:

Não

Quantidade:

5

Unidade de medida:

Unidade

Valor unitário estimado:

R\$ 179,50

Valor total estimado:

R\$ 897,50

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

como a montagem de estrutura para realização de blitzen ou campanhas educacionais de caráter preventivo da SEFAZ/ES.

Informação complementar:

Em caso de especificação de itens no sistema diversa do Termo de Referência, deve ser seguida as especificações do Termo de Referência. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92574305900082024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 125.010,70	R\$ 101.423,25

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕

Edital nº 00008 /2024

Item nº 9

Descrição:

Prancheta Portátil

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Fracassado

Tipo:

Material

Categoria do item de leilão:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal:

Não

Margem de preferência adicional:

Não

Quantidade:

75

Unidade de medida:

Unidade

Valor unitário estimado:

R\$ 17,00

Valor total estimado:

R\$ 1.275,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Informação complementar:

Em caso de especificação de itens no sistema diversa do Termo de Referência, deve ser seguida as especificações do Termo de Referência. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92574305900082024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 125.010,70	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 101.423,25
---	---

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕

Edital nº 000008/2024

Objeto

Unidade

Local

Unidade

Município

Município

Data

Data

Data

Local

Objeto

Atividade

Indicador

Indicador

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Edital

Descrição: Dispositivos De Controle De Tráfego E Trânsito

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.979,00

Valor total estimado: R\$ 39.580,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 28/05/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 05.517.922/0001-94

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: AVEC SOLUCOES LTDA

Indicador de subcontractação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.979,00

Termo de Referência. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92574305900082024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 125.010,70	R\$ 101.423,25

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕

1	Barraca / Barraca Acampamento	5	R\$ 2.245,00
2	Mesa	5	R\$ 1.246,24
3	Dispositivos De Controle De Tráfego E Trânsito	20	R\$ 39.580,00

Descrição: Dispositivos De Controle De Tráfego E Trânsito

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.979,00

Valor total estimado: R\$ 39.580,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 28/05/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 05.517.922/0001-94

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: AVEC SOLUCOES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.979,00

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>
☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

